1 de 1

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024.

CONTRATANTE: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE

INFORMÁTICA DE UBERABA - CODIUB.

CONTRATADA:

CLÁUDIA EMÍLIA SIQUEIRA ROSA

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de consultoria e treinamento contábeis, englobando
as atividades contábil, financeira, fiscal, folha de pagamento,
e, em especial, com treinamento para atualização e
estruturação do sistema contável, e outros serviços correlatos
que atendam a CODIUB.

VALOR:

R$ 41.600,00 (quarenta e um mil e seiscentos reais).

FUNDAMENTO: Art. 61,  do  Regulamento Interno de Licitações, Contratos e
Convênios da CODIUB – RILC, versão III e  Lei Federal nº
13.303/16.

De acordo.

Na forma especificada nestes autos, RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do
Art. 61,  do  Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da CODIUB – RILC,
aprovado pelo Conselho de Administração da CODIUB em 11/004/2023, devendo ser
publicado na Imprensa Oficial do Município, no prazo legal previsto.

Uberaba/MG, 12 de setembro de 2024.

Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba – Codiub
Celi  Camargo

Diretora Presidente